



Vanille Eiscreme laktosefrei Familienbecher, 500ml

laktosefrei, glutenfrei und ohne Ei hergestellt



Artikelnummer 236080	GTIN-Stück 8 005020 000889	GTIN-Verpackung 8 005020 100886	eco-ID 229018	
--------------------------------	--	---	-------------------------	--

Marke Gildo Rachelli



Qualität

100% bio, EWG 834/2007 Norm, EU Bio-Logo, EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft, Fairtrade Siegel, Glutenfrei Ähre der europäischen Zöliakiegesellschaften (AOECS)



Öko-Kontrollstelle

IT-BIO-007 | BAC

Zollrechtliche Herkunft

Italien (IT)

Wechselnde Ursprungsländer

ja

Ursprungsland/ -region

Hauptzutaten

Diverse Länder

Verarbeitungsland

Italien

Verpackungsland

Italien

Zutaten

Laktosefreie frische VOLLMILCH* (pasteurisiert), laktosefreie SAHNE* (pasteurisiert), Rohrohrzucker*, Manioksirup*, Reissirup*, Inulin* (aus Agave), Stabilisator: Johannisbrotkernmehl*; Vanillepulver (0,12%)*.

Der maximale Gehalt an Laktose (Milchzucker) liegt unter der analytischen Grenze von 0,01%."

enthält folgende allergene Zutaten: Milch

***aus biodynamischem Anbau, *kontrolliert biologischer Anbau*

Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.

Dieses Produkt ist nicht aromatisiert.

Allgemeines

Die Herstellung von biologisch-dynamischem Eis ist gelebte Firmenphilosophie von Rachelli, entstanden aus dem stetigem Bemühen um Qualität.



Vanille Eiscreme laktosefrei Familienbecher, 500ml

laktosefrei, glutenfrei und ohne Ei hergestellt



Artikelnummer 236080	GTIN-Stück  8 005020 000889	GTIN-Verpackung  8 005020 100886	eco-ID 229018	
--------------------------------	---	--	-------------------------	---

Besonderheiten

Das neue Milcheis von Rachelli ist aus laktosefreier Bio-Milch (< 0,01%) hergestellt. Es ist auch bei einer ausgeprägten Laktoseintoleranz sehr gut verträglich und sorgt so für einen unbeschwerten Eisgenuss. In der praktischen 500 ml Familienpackung überzeugt das laktosefreie Milcheis mit einem intensiv-natürlichem Geschmack, milder Süße und einem unvergleichlich cremigen Schmelz.

Hinweise zur Handhabung oder Verwendung

Für Desserts mit Fruchtsoße oder einfach pur.

Lager- und Aufbewahrungshinweis

Bei -18°C lagern. Nach dem Auftauen nicht wieder einfrieren.

Allergiehinweise

nicht enthalten: Eier, Gluten

enthalten: Milch, Kuhmilcheiweiß, Vanillin

Weitere Eigenschaften

vegetarisch ✓



Vanille Eiscreme laktosefrei Familienbecher, 500ml

laktosefrei, glutenfrei und ohne Ei hergestellt



Artikelnummer 236080	GTIN-Stück 8 005020 000889	GTIN-Verpackung 8 005020 100886	eco-ID 229018	
--------------------------------	--	---	-------------------------	--

Grund für Version..... Sonstige: Änderung Palettisierung

Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status..... Lebensmittel
Saisonartikel..... nein
Süßung..... Rohrohrzucker, Reissirup
Haltbarmachung..... tiefgekühlt

Qualität

Bio-Erzeugnis..... ja
Anteil an Bio-Zutaten..... 100% bio
Staatliche Siegel..... EU Bio-Logo
Länderzusatz des EU-Logos..... EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft
Öko-Kontrollstelle..... IT-BIO-007
Welcher Standard wird erfüllt..... EWG 834/2007 Norm
Weitere Qualitätskriterien und Labels..... Fairtrade Siegel, Glutenfrei Ähre der europäischen Zöliakiegesellschaften (AOECS)

Weitere gesetzliche Angaben

Warnhinweis erforderlich..... nein
Zusatzstoffe, Rechtlicher Hinweis..... Nach dem Auftauen nicht wieder einfrieren
Bezeichnung des Lebensmittels..... Vanille Eis laktosefrei
Inverkehrbringer..... Rachelli Italia Srl; Via Leonardo da Vinci 10, 20016 Pero (Milano), Italien
Name Inverkehrbringer..... Rachelli Italia Srl
Straße Inverkehrbringer..... Via Leonardo da Vinci 10
PLZ Inverkehrbringer..... 20016
Ort Inverkehrbringer..... Pero (Milano)
Land Inverkehrbringer..... Italien

Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

Energie kJ / kcal..... 741 kJ / 177 kcal
Fett..... 77 g
davon gesättigte Fettsäuren..... 5,0 g
Kohlenhydrate..... 24 g
davon Zucker..... 19 g
Ballaststoffe..... 1,5 g
Eiweiß..... 2,1 g
Salz..... 0,10 g
Ermittlung der Nährwerte durch..... Berechnung

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsmaterial..... Pappe, PE
Verpackungsart..... Becher